
Nye avlskriterier for beagle 

Avlsrådet for beagle: Stein Aasheim, Bjørnar Tønnesen, Bjørn Halvorsen og Nils T. Kjøsnes 

På grunn av koronasituasjonen er ikke jaktprøveresultatene fra siste jaktprøvesesong 
ferdigstilt. Vi kan derfor ikke komme med en oppsummering av denne nå, men kommer 
tilbake til dette i et senere nummer av Harehunden. 

Mange velger å konferere med avlsrådet når de skal pare tispa si. Vi opplever en økning i de 
som tar kontakt, men ser samtidig at det foregår en del avl utenom avlsrådet på tisper og 
hanner uten noen form for jaktlig dokumentasjon. Beaglen er en populær rase, og det er 
dessverre greit å få avsetning på disse valpene. Denne type avl bidrar ikke til å bedre 
jaktegenskapene på beaglen.  

Vi ser samtidig en økende interesse for beaglen som jakthund, og valpekulla etter anbefalte 
paringer av avlsrådet blir fort solgt. Spesielt i inneværende avlssesong har det vært stor 
etterspørsel. 

Avlskriterier 

I denne situasjonen finner avlsrådet det riktig å skjerpe de jaktlige kravene til tispene. Disse er 
nå satt likt med hannene. For å få en anbefaling/godkjenning, må tisper ha 2. premie hare fra 
jaktprøve eller 1. premie rev, rådyr eller hjort. Vi håper at dette kan bidra til å høyne 
kvaliteten på beaglen og stimulere flere til å stille på jaktprøve. Selv om jaktprøvedeltagelsen 
har økt i et lengre tidsperspektiv, har vi et stort potensial. Her har beagleringen og 
oppdretterne en viktig jobb å gjøre.   

Lafora epilepsi 

Epilepsi er en av de hyppigste kronisk nevrologiske sykdommene hos hund og som rammer 
ca. 5 % av alle hunder. I Norge er det registrert få tilfeller av epilepsi på beagle. I den norske 
beagleundersøkelsen avlsrådet gjennomførte i 2017 svarte 0,5 % av 212 at de hadde hatt 
beagler med epilepsi. Avlsrådet kjenner til noen få tilfeller i tillegg til disse, men samlet sett 
er epilepsi et lite problem i den norske beaglestammen.  

Nedarvingen av epilepsi er ikke klarlagt med unntak av en variant som heter Lafora epilepsi. 
Det antas at Lafora epilepsi har oppstått ved mutasjon og blitt spredd på grunn av innavl. 
Vanligvis vises sykdommen ved 5-6 års alder eller senere. Syke hunder kan derfor spre dette 
gjennom avl fordi de tilsynelatende ser helt friske ut før sykdommen utvikles. Denne formen 
for epilepsi er uhelbredelig og dødelig. Terapien er for tiden begrenset til behandling av 
anfall; egnet kosthold og medisinering som bidrar til å holde anfallene under kontroll. 

Vi har blitt orientert om at det nå er registrert to beagler fra samme kull som har utviklet 
denne varianten epilepsi, og det er derfor ønskelig å få kartlagt hvor utbredd dette er i rasen. 
Lafora epilepsi nedarves recessivt på lignende vis som MLS, og det er utviklet en enkel test 
som kan identifisere syke individer, anleggsbærere og ikke anleggsbærere. Vi kan derfor 
unngå at vi avler syke individer og minske risikoen for å føre arveanleggene videre.  

Fra og med 01.06.20 har vi stilt krav til nye avlshanner om kjent Lafora epilepsi status. Det 
blir foreløpig ikke stilt krav til de som allerede har hund på hannhundlisten om testing. 
Avlsrådet vil likevel oppfordre til å ta denne testen i og med at hannhundene potensielt kan bli 
fedre til mange beagler. Det vil bidra til at vi kan unngå å avle beagler med sykdommen 
Lafora epilepsi.  



Samme oppfordring går også til alle tispeeiere som ønsker å bruke sine beagler i avl. Vi 
samarbeider med avlsrådene i Finland og Sverige, og de gir samme anbefaling til beagleeierne 
i sine respektive land.  

Lenke for bestilling av Lafora epilepsi test finnes på Beagleringen Norge og avlsrådets felles 
hjemmeside.   

 

 


